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Resolucién Consejo Directivo

Numero: RESCD-2020-53-E-UBA-DCT FFYB

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 17 de Marzo de 2020

Referencia: EXP-UBA: 11530/20 — Aprobando el Cuerpo Docente de la Maestria en Ciencia Reguladora
de Productos para la Salud.

VISTO que durante el periodo 2019-2020 se llevara a cabo el dictado de la Maestria en Ciencia Reguladora
de Productos para la Salud, y

CONSIDERANDO:

Que resulta necesario contar con el nombramiento del Cuerpo Docente que participa en el dictado de dicha
Maestria.

Por ello, atento a lo aconsejado por la COMISION DE POSGRADO vy lo acordado en la sesion del dia 10
de marzo de 2020;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUIMICA
Resuelve:

ARTICULO 1°- APROBAR el Cuerpo Docente que participa en la Maestria en Ciencia Reguladora de
Productos para la Salud, segun se indica en el Anexo que forma parte de la presente resolucion.-

ARTICULO 2°.- Registrese; comuniquese a la Direccion de la Maestria de referencia; dése a la Secretaria
de Posgrado para su conocimiento y demas efectos que estime corresponder; y cumplido, archivese.

(posee archivo embebido)
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RNCX WV 3

Primer aiio: Ciclo General

01: Ciencia, Tecnologia, Salud y Sociedad del Conocimiento

e Doctora Ana Balaszczuk - abalasz@ffyb.uba.ar

® Licenciada Victoria Arinci - vicarin@gmail.com

02: Probabilidad y Estadistica para la regulacién sanitaria
e Doctora Miriam Nufiez - myr1710@yahoo.com

¢ Farmacéutico Hugo Granchetti - hgranchetti@hotmail.com

03: Introduccién al Paradigma de la Ciencia Reguladora: Escenarios Nacionales e
Internacionales

s Doctor Carlos Chiale

¢ Doctora Karina Manco - karinamanco{@yahoo.com

e Doctor Federico Vasen - federico.vasen@gmail.com

e Bioquimico Leandro Lepera - leandro.lepera@anmat.gob.ar

e Licenciado Marcelo Maito mmaito@anmat.gov.ar

04: Productos Para la Salud: Alcances y Desafios.
& Magister Silvia Boni — sboni@anmat.gov.ar
e Doctora Inés Bignone - ibignone(@anmat.gov.ar

e Doctor Diego Chiapetta - diegochiappetta@yahoo.com.ar

05: Problematicas de los Desarrollos de Productos para la Salud y Proteccién de la
Sociedad: Perspectivas de Vigilancia Sanitaria Basada en Ciencia Reguladora.

e Especialista Roberto Diez - rdiez@fmed.uba.ar

e Especialista Ariel Galante- arielgalante@gmail.com

e Doctora Ines Bignone- ibignone@anmat.gov.ar

06: Ordenamiento Juridico Argentino para los Productos para la Salud
e Farmacéutica Abogada Patricia Rutowicz - patricia.rutowicz@grupobiotoscana.com
e Magister Andrés Brandolini — abrandelini@anmat.gov.ar_—

andresbrandolini@yahoo.com.ar





e Abogada Nora Donato —noradonato19482@gmail.com—

tomassone.alberto@gmail.com

07: Analisis de Riesgos
e Magister Martin Dobovseck - mdobovsek@yahoo.com.ar — mdobovsek@gmail.com
e Magister Andrés Brandolini - abrandolini@anmat.gov.ar —

andresbrandolini@yahoo.com.ar

08: Evaluacion epidemioldgica y Ciencia Reguladora
e Doctora Angela Famiglietti - famiglie@ffyb.uba.ar — famiglie29@gmail.com
e Especialista Karina Balbuena — kbalbuena@anmat.gov.ar — karinabalbuena@gmail.com
e Doctor Ricardo Bolafios — rb878053(@gmail.com

e Magister Lorena Canteros - marialcanteros(@yahoo.com.ar

09: Investigacion cientifica y Toma de Decisiones
e Doctor Carlos Davio - cardavio@ffyb.uba.ar — carlosdavio@hotmail.com
e [Especialista Claudia Saidman — csaidman@anmat.gov.ar

e Doctora Maria Sylvia Viola- mariasilvia2@gmail.com

10: Taller Integrador: Estrategias en la Toma de Decisiones Basadas en la
Evidencia Cientifica

e Doctora Viviana Mourifioc - v_s_mourino@hotmail.com

e Doctora Laura Lopez - laulop@ffyb.uba.ar

e Especialista Hugo Martinez - hugodamartinez@gmail.com

Segundo afio: Ciclo de Formaciéon Especializada

11: Comunicacién Piblica de la Ciencia, 1a Tecnologia y la Innovacién
e Magister Rodrigo Pifieiro — rpineiro@anmat.gov.ar — Irpineiro@gmail.com

e Magister Sebastian Duarte — sduarte@anmat.gov.ar

12: Planificacion y Gestion de la Salud

® Doctora Silvia Lucangioli - slucangi@live.com.ar
e Doctor Pablo Evelson - pevelson@ffyb.uba.ar

e Bioquimica Patricia Andreo - pandreo{@anmat.gov.ar






e Contador Alejandro Burgos - alejandro_burgos@yahoo.com

13: Problemiticas de Impacto y Emergencias en Productos de la Salud
e Licenciada Karina Balbuena — kbalbuena{@anmat.gov.ar - karinabalbuena@gmail.com

e Doctora Marisa Repetto - mrepetto@ffyb.uba.ar

14: Economia Politica en el Ambito de la Salud
e Doctor Daniel Maceira - danielmaceira@cedes.org
e Farmacéutico Abogado Gustavo Fortino - gustavofortino@yahoo.com.ar -

dunduc2(@gmail.com

15: Evaluacion de Tecnologias Sanitarias
e Magister Virgilio Petrungaro - vpetrungaro@gmail.com
» Especialista Maria Luz Martinez - mluz.antonina.martinez@gmail.com

* Doctora Viviana Bologna - vbk3001@gmail.com

16: Practica Profesional Supervisada
e Doctora Karina Manco - karinamanco@yahoo.com
e Licenciada Ana Carolina Abba - aabba@anmat.gov.ar
¢ Farmacéutica Vanesa Carro - vearro@anmat.gov.ar

¢ Farmacéutica Maria Eugenia Acevedo - acevedom{@anmat.gov.ar

17: Taller de tesis
e Doctora Marisa Repetto - mrepetto@ffyb.uba.ar
e Doctor Hector Prado - hjprado@yahoo.com
e Magister Marcela Agulld - agullomarce2002(@hotmail.com
e Doctora Andrea Fellet - afellet@ffyb.uba.ar
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